NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO NO PARÁ
Rua dos Mundurucus, 1794 - Bairro Batista Campos - CEP 66033-718 - Belém - PA

entre Av. Serzedelo Correa e Tv. Padre Eutíquio

EDITAL - NR-DPU-PA/ASSADM NR DPU PA - Nº 11, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE da Defensor Público-Chefe do Núcleo Regional do
Pará, unidade Belém/PA , usando das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar n° 80, de 12 de
janeiro de 1994, em observância à PORTARIA Nº 408, DE 27 DE MAIO DE 2019 (com alterações
realizadas pela PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 387, DE 29 DE JUNHO DE 2020), assim como em
atenção ao disposto na Lei n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, divulga-se o resultado provisório das
entrevistas de heteroidentificação, em continuidade ao processo da SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS/AS DE NÍVEL SUPERIOR, DA
ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM BELÉM/PA, instaurado por
meio do Edital - NR-DPU-PA/ASSADM NR DPU PA - Nº 8, de 13 de novembro de 2023:

Poderá ser apresentado recurso, no dia 18/01/2024, no site da UPA, o candidato deverá
acessar a página do processo seletivo e clicar no item de “Formulário de Recurso”, onde faz o download do
documento, preenche e envia em formato PDF para o e-mail dpubelem@universidadepatativa.com.br
acompanhado das razões e documentação comprobatória para alteração da colocação e/ou sobre o
enquadramento nas vagas reservadas a pessoas com deficiência, pessoas pretas e pardas ou indígenas. Não
serão aceitos recursos por via postal, fax ou pessoalmente.

A DPU não se responsabilizará por recursos não processados em virtude de falhas
técnicas, envio de anexos corrompidos, envio de e-mail’s fora dos prazos ou com ausência de
documentações anexadas.

As respostas aos recursos e a lista de classificação Final no processo seletivo será
divulgada no site da UPA – Universidade Patativa do Assaré: www.universidadepatativa.com.br no dia
19 de Janeiro 2024.

(assinado eletronicamente)

MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA
Defensor Público Federal

Chefe da Unidade de Belém/PA

Documento assinado eletronicamente por Marcos Wagner Alves Teixeira , Defensor(a) Público(a)
Chefe, em 17/01/2024, às 16:17, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6796411 e o
código CRC 25409BC2.

Edital 11 Resultado - Entrevista de Heteroidentificação (6796411)         SEI 08138.000382/2023-22 / pg. 1

mailto:dpubelem@universidadepatativa.com.br
http://www.universidadepatativa.com.br/

ANEXO I - Resultado provisória dos candidatos que concorrem às vagas reservadas aos
autodeclarados (as) negro/pardo (as).

ORDEM CANDIDATO RESULTADO

1º KLEDSON JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO

08138.000382/2023-22 6796411v3

Edital 11 Resultado - Entrevista de Heteroidentificação (6796411)         SEI 08138.000382/2023-22 / pg. 2

	Edital 11 Resultado - Entrevista de Heteroidentificação (6796411)